ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
20.09.2024 № 207

п.г.т. Умба

Об организации методической работы в районе на 2024-2025учебный год

В соответствии с планом работы Информационно-методического центра, с
целью оказания методической и практической помощи педагогическим
работникам
приказываю:

1. Создать 3 методических объединения для работников дошкольного
образования, работающих по следующим темам:
«Теория привязанности как основа благоприятной социальной ситуации для
каждого ребенка и успешной реализации принципов ФОГТ ДО и ФГОС»;
«Эмоциональное благополучие участников образовательной среды в
условиях реализации ФОГТ»;
«Нейропсихологические приёмы в педагогической практике дошкольной
образовательной организации».
2. Утвердить кандидатуры руководителей районных методических
объединений:
Сазанова А.С., педагог-психолог МБДОУ детский сад №3,
Яковенко С.С., педагог-психолог МБДОУ детский сад №5,
Долгобородова К.А., учитель-логопед МБДОУ детский сад №5.
3. Руководителям районных методических объединений предоставить в
ИМЦ:
3.1. План работы на 2024-2025уч.г. до 12.10.2024г.
3.2. Отчет о работе за 2024-2025 уч.г. до 31.05.2025г.
4. Производить оплату руководителям районных методических
объединений 15% за мероприятие.
5. Руководителям образовательных организаций (Вопияшина Т.Б.,
Малашенко Л.А.) взять под личный контроль работу методических
объединений.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела/ И.В. Дружинина